
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 1 de fevereiro de 2012 Ano II - Edição nº 00205

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

739E0E70C4220E35CA250CAE8EA80CDA



quarta-feira, 1 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00205 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Errata do Contrato nº 056/12. Pregão Presencial n° 002/12. Processo Administrativo nº 045/2012.  (Contratada: R.A Pirotécnia e Eventos

Ltda.).

• Errata. Contrato nº 050/2012. Processo Administrativo nº 1137/2011. Pregão Presencial nº 096/2011. (Contratada: Só Balanças Comércio,
Representações e Serviços Ltda.).

• Ato de Publicação do Processo de Inexigibilidade nº 003/12. Objeto: Contratação de pessoa física na prestação de serviços de Assessoria
Tributária para fazer migração do Banco de Dados Access que se encontra em uso do Setor de Tributos desta Prefeitura, Auditar a Divida
Ativa do Município, gerar seus respectivos livros e preparar as certidões para envio ao Departamento Jurídico para ajuizamento das ações
de execução fiscal, capacitar os servidores do setor dentro da legislação tributária do município, implementar rotinas administrativas que
levem a fazenda pública municipal a obter resultados satisfatórios dando combate incessante a inadimplência, implantar o Setor da Divida
Ativa, dar tratamento adequado aos preços públicos, estudo e alterações necessárias na legislação tributária municipal. (Contratado: Jacob
Rodrigues de Souza.).

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

739E0E70C4220E35CA250CAE8EA80CDA



quarta-feira, 1 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00205 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

Contrato nº 056/12 – Pregão Presencial  n° 002/12 
 

1 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

ERRATA 
 

Aos dezoito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por 
determinação do Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães 
Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo Amaro - Bahia, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o resumo da celebração do termo 
de contrato, referente ao Processo Administrativo nº Processo 045/2012, tendo 
como objeto a Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
Fogos para realização de Show Pirotécnico, com duração de 15 (quinze) 
minutos, no encerramento da Festa em Homenagem a Nossa Senhora da 
Purificação, no dia 02 de fevereiro de 2012, Contratada: R.A PIROTÉCNIA E 
EVENTOS LTDA, inscrita no, CNPJ: 04.372.089/0002-59, situada na Via 
Parafuso S/N,  KM 06, , CEP: 43.700-000, Simões Filho-Bahia, neste ato 
representada por seu Representante Legal, Sr. ADRIANO ANTONIO RIBEIRO, 
BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, RG: M 5961988 SSP/MG, CPF Nº. 
774.645.756-87, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA POETA BRAULIO DE 
ABREU, Nº 50, CASA 04, CONDOMINIO MANSÃO STELLA MARIS, 
SALVADOR/BA. Valor global de R$ 42.028,00 (quarenta e dois mil e vinte e 
oito reais). 

 
Dotação orçamentária:  
 
ONDE SE LÊ: 
 

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/A
TIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA FONTE VALOR R$ 

Sec. Mun. de Cultura e 
Turismo 02.05.00 2037 3390.30.00 0 R$42.028,00 

 
 
LEIA-SE: 
 
 

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/A
TIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA FONTE VALOR R$ 

Sec. Mun. de Cultura e 
Turismo 02.05.00 2037 3390.30.00 0/42 R$42.028,00 

 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

BF3D37A9390622705FEA8EDE71E4ED10

quarta-feira, 1 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00205 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 1 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00205 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

1 
Contrato nº 050/2012,  Pregão Presencial n° 096/201. 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

ERRATA 
 
 

Aos seis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por determinação 
do Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, 
Prefeito Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, 
torna público, o resumo da celebração do termo de contrato, referente ao 
Processo Administrativo nº Processo 1137/2011, tendo como objeto a 
Contratação de empresa para prestação de serviços com reposição de peças 
na Balança Rodoviária desta Prefeitura, conforme especificações constantes 
no Anexo I ao Edital Convocatório do Pregão Presencial nº 096/2011 
Contratada: SÓ BALANÇAS COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, MABRE  inscrita no CNPJ nº00.437.396/0001-39, situada na Rua 
Carlos Alberto, nº 390  CEP: 44.053-816, Cidade Nova Feira de Santana, 
Bahia, neste ato representado por sua  Representante Legal a Sr. JOSELITO 
ALVES DE CARVALHO, brasileiro, divorciado, comerciante, RG nº 
0249441497, CPF nº. 227.697.065-00, residente e domiciliada. Na Avenida 
Francisco Manoel da Silva, nº508, Loteamento Morada do Bosque, Bairro 
Cidade Nova, Feira de Santana-Bahia CEP: 44.030-440. Valor global de R$ 
23.700,00 (vinte e três mil e setecentos),  

 
Dotação orçamentária:  
 

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA VALOR FONTE 

Sec. Mun. De 
Serviços Públicos 02.08.00 2060 4490.52.00 R$14.500,0

0 0 

Sec. Mun. De 
Serviços Públicos 02.08.00 2060 3390.39.00 R$4.000,00 0/42 

 
  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 06 de Janeiro de 2012. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
ONDE SE LÊ: R$ 23.700,00 (VINTE TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS) 
 
LEIA-SE: 18.500,00 (DEZOITO MIL E QUINHENTOS REAIS) 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

4448943725C9FBA62B92032C3D443A49

quarta-feira, 1 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00205 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 1 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00205 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Inexigibilidade

 

 

End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8614, E-mail: adm.pmsa@hotmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 

 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

 Secretaria de Administração 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO 

DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/12 
 

 
Aos seis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por determinação do 

Excelentíssimo Senhor Ricardo Jasson M. Machado do Carmo, Prefeito Municipal 

de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após ratificação 

autoriza a publicação do processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 003/12, tendo 

como objeto a contratação de pessoa física na prestação de serviços de Assessoria 

Tributária para fazer migração do Banco de Dados Access que se encontra em uso 

do Setor de Tributos desta Prefeitura, Auditar a Divida Ativa do Município, gerar 

seus respectivos livros e preparar as certidões para envio ao Departamento 

Jurídico para ajuizamento das ações de execução fiscal, capacitar os servidores do 

setor dentro da legislação tributária do município, implementar rotinas 

administrativas que levem a fazenda pública municipal a obter resultados 

satisfatórios dando combate incessante a inadimplência, implantar o Setor da 

Divida Ativa, dar tratamento adequado aos preços públicos, estudo e alterações 

necessárias na legislação tributária municipal. Profissional Contratado: JACOB 

RODRIGUES DE SOUZA, inscrita no CPF nº 064.342.315-04, situada no 

Loteamento São Luiz, nº 293. S. Benedito. Santo Antonio de Jesus-BA, CEP: 

44.570-000. Com o valor de R$ 28.248,00 (Vinte e oito mil duzentos e quarenta e 

oito  reais). 

 

Dotação Orçamentária:  

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.14.00 - Secretaria Municipal de Finanças  

PROGRAMA/ATIVIDADE: 04.123.0009.2008 - Manutenção da Secretaria de 

Finanças   

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Fisica 

FONTE: 0 - Recursos Ordinários 

              

Base Legal art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações Posteriores. 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luís 

Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração. 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, Estado da Bahia, 

em 06 de janeiro de 2012. 

 
 

 
 

Luís Eduardo Pacheco Alves  

- Secretário de Administração - 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

739E0E70C4220E35CA250CAE8EA80CDA


